
1
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 751

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • Nº  173

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

ROMANA XIMENES MARKLEW PRESCOTT

DECRETO DE 25 DEAGOSTO DE 2010

JUSCILANO MIRANDA DE SOUSA

DECRETOS DE 09 DE SETEMBRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O L V E

ÉDINA ARAÚJO
RODRIGUES OLIVEIRA

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O LV E

RAIMUNDO NONATO MOURA DOS SANTOS

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

SECRETARIADE SAÚDE

no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Fisioterapia no Hospital
Regional de Piripiri, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010.

, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 deAgosto de 2010.

no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nºAA.900.1.017546/10-14, de 23 de
junho de 2010, da Secretaria da Saúde,

de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do
cargo efetivo de Enfermeiro, da servidora

, matrícula n° 207363-3, lotada no
Hospital Regional Justino Luz – Picos – PI., do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 07 de julho de 2008.

no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nºAA.900.1.020866/10-94, de 28 de
julho de 2010, da Secretaria da Saúde,

exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

, Matrícula nº
037110-6, do cargo efetivo de Auxiliar de Radiologia, lotado no
Hospital Infantil Lucídio Portela - Teresina – PI., do quadro de pessoal
da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 28 de julho de 2010.

no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nºAA.900.1.021322/10-81, de 05 de
agosto de 2010, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E

EDIVANETE BARBOSA DA SILVA

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O L V E

HEUDA CARVALHO DE SOUSA
AUGUSTO

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O L V E

MAURINERY GONÇALVES DA SILVA

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O L V E

EDNA MARIA DOS SANTOS SILVA

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, ,
Matrícula nº 208732-4, do cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada no Hospital Regional Tibério Nunes -
Floriano – PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
com efeitos a partir de 28 de julho de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.018423/10-84, de 07 de julho de 2010,
da Secretaria da Saúde,

exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994,

, Matrícula nº 209899-7, do cargo efetivo de
Técnico de Enfermagem, lotada na Maternidade Dona
Evangelina Rosa - Teresina – PI., do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 05 de julho de
2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.021095/10-37, de 05 de agosto de 2010,
da Secretaria da Saúde,

exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, ,
Matrícula nº 207178-9, do cargo efetivo de Enfermeiro, lotada
no Hospital Regional Justino Luz - Picos – PI., do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 22 de
julho de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.018947/10-70, de 08 de julho de 2010,
da Secretaria da Saúde,

exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, ,
Matrícula nº 170765-5, do cargo efetivo de Auxiliar de
Enfermagem, lotada na 9ª Coordenação Regional de Saúde -
Picos – PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 07 de julho de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.021930/10-08, de 09 de agosto de 2010,
da Secretaria da Saúde,



2 Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

Diário Oficial

 
R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar 
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, DELTIANE DA COSTA LEANDRO, Matrícula nº 208730-8, do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no Hospital Regional Tibério Nunes - Floriano – 
PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 02 de agosto de 2010. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº AA.900.1.021024/10-
20, de 02 de agosto de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar 
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, HELAYNE MOURA LIMA, Matrícula nº 218847-3, do cargo 
efetivo de Assistente Social, lotada no Hospital Infantil Lucídio Portela - HILP - Teresina – PI., do 
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de julho de 2010. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº AA.900.1.018200/10-
77, de 05 de julho de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar 
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CARLA ADRIANA RODRIGUES DE S BRITO, Matrícula nº 
218788-4, do cargo efetivo de Biólogo, lotada no Laboratório Central – LACEN - Teresina – PI., do 
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 30 de junho de 2010. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício N° 001673, de 19 de agosto 
de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do art. 14, da Lei 
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do 
Piauí), combinado com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação dos 
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público SESAPI-EDITAL n° 01/2005, para 
exercerem cargos efetivos pertencentes à Secretaria de Saúde, publicado no DOE nº 80, de 30-04-
2010: 
 
CARGO: Médico - Cirurgia Geral  3 

Class. Código cargo Inscrição Nome 

17 CGEGVA 9013261 FABIO MESQUITA MOURA 

20 CGEGVA 1187694 EDIMILSON DA CRUZ ARAUJO 

21 CGEGVA 9050680 GENIVAL BARBOSA DE CARVALHO 

24 CGEGVA 1201999 GEORGE FRED SOARES DE MACEDO 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício N° 001673, de 19 de agosto 
de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do art. 14, da Lei 
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do 
Piauí), combinado com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação dos 
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público SESAPI-EDITAL n° 01/2005, para 
exercerem cargos efetivos pertencentes à Secretaria de Saúde, publicado no DOE nº 71, de 16-04-
2010: 
 

 
UNIDADE: HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELA 
CARGO: ENFERMEIRO 

CLASS. CÓDIGO CARGO INSCRIÇÃO NOME 
17 ENFPOR 9055703 FRANCICLEIDE DE CASTRO BRITO 
19 ENFPOR 9043268 NAYARA  MARIA LOPES VIEIRA 

 
UNIDADE: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU 
CARGO:  AGRÔNOMO 

CLASS. CÓDIGO CARGO INSCRIÇÃO NOME 

4 AGRAAB 9085106 
CARLOTA JOAQUINA DE SOUSA 
ROSAL 

 
UNIDADE: HOSPIAL GETÚLIO VARGAS 
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 

CLASS. CÓDIGO CARGO INSCRIÇÃO NOME 
10 INTGVA 9094628 SANDRA MARY CAMPOS FEITOSA 

 
CARGO: MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 

CLASS. CÓDIGO CARGO INSCRIÇÃO NOME 

2 MTRGVA 1195492 
MAURÍCIO HENRIQUE SOARES S 
MARQUES 

 
CARGO: ENFERMEIRO 

CLASS. CÓDIGO CARGO INSCRIÇÃO NOME 
72 ENFGVA 1192612 ROGERIO DE ARAUJO MEDEIROS 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício N° 001673, de 19 de agosto 
de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do art. 14, da Lei 
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do 
Piauí), combinado com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação dos 
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público SESAPI-EDITAL n° 01/2005, para 
exercerem cargos efetivos pertencentes à Secretaria de Saúde, publicado no DOE nº 80, de 30-04-
2010: 
 
Unidade: Laboratório Central 
CARGO: Analista de Sistemas de Informação 
Class. Código cargo Inscrição Nome  4 

10 ASILCE 9040161 AILTON JOSE RODRIGUES 
 
CARGO: Contador 
Class. Código cargo Inscrição Nome 

6 CONLAC 9082948 ANTONIO CARLOS FERREIRA DE SOUZA 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício N° 001673, de 19 de agosto 
de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 



3
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

 
R E S O L V E  tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do art. 14, da Lei 
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do 
Piauí), combinado com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação dos 
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público SESAPI-EDITAL n° 01/2005, para 
exercerem cargos efetivos pertencentes à Secretaria de Saúde, publicado no DOE nº 81, de 03-05-
2010: 
 
Unidade: Hospital Estadual Dr. Júlio Hartman - Esperantina 
CARGO: Enfermeiro 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
7 ENFESP 9020497 THIAGO DE BRITO PINHEIRO 

 
Unidade: Hospital Regional Deolino Couto - Oeiras 
CARGO: Enfermeiro 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
6 ENFOEI 1197452 FLAVIO IBIAPINA RODRIGUES 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício N° 001673, de 19 de agosto 
de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do art. 14, da Lei 
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do 
Piauí), combinado com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação dos 
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público SESAPI-EDITAL n° 01/2005, para 
exercerem cargos efetivos pertencentes à Secretaria de Saúde, publicado no DOE nº 80, de 30-04-
2010: 
 
Unidade: Administração Central (sede) da SESAPI 
CARGO:Assistente Social 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
14 ASSED 9020063 ANTONIA GOMES DA CRUZ 
15 ASSED 1190768 KARINE NASCIMENTO DOS SANTOS 

 
Unidade: Hospital Getúlio Vargas 
CARGO: Enfermeiro 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
82 ENFGVA 9069658 ILSA MARQUES RIBEIRO 
83 ENFGVA 9047948 JEANE BORGES AGUIAR 
89 ENFGVA 1190539 CATARINE MOTA E LIMA 

 
CARGO: Farmacêutico 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
9 FARGVA 9009310 GIOVANNI ARAUJO FERREIRA 

 
CARGO: Fonoaudiologo 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
3 FONHGV 9004998 LUCIANA SANTOS DA SILVA 

 5 
4 FONHGV 9000305 MARCOS AURELIO ABREU LIMA 

 
Unidade: Hospital Infantil Lucídio Portela 
CARGO: Farmacêutico 

Class. Código cargo Inscrição Nome 
5 FARPOR 9068759 THAYANE NEIVA MARTINS 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício N° 001673, de 19 de agosto 
de 2010, da Secretaria da Saúde, 
 
R E S O L V E  tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do art. 14, da Lei 
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do 
Piauí), combinado com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação dos 
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público SESAPI-EDITAL n° 01/2005, 
reclassificados através da Portaria nº 117/2009, DOE nº 209, de 10-11-2009, para exercerem cargos 
efetivos pertencentes à Secretaria de Saúde, publicado no DOE nº 71, de 16-04-2010: 
 
UNIDADE: INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELA 
CARGO: MEDICO-CIRURGIA GERAL 

CÓDIGO 
CARGO 

INSC. NOME 

CGEJAI 1135147 FRANCISCO JOSE BEZERRA 
 
UNIDADE: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
CARGO: ENFERMEIRO 

CÓDIGO 
CARGO 

INSC. NOME 

ENFNSL 1194054 LUSINEIDE A DA FONSECA MELO 
 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ 
DECRETO DE 09 DE SETEMBRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, art. 
102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 102/2010/Gab.Gov. datado 
de 05 de agosto de 2010, do Governador do Estado de Roraima, bem como do Ofício nº 414/2010-
GCG, de 27 de agosto de 2010, da Polícia Militar do Piauí, 
 
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à 
disposição do Governo do Estado de Roraima (Academia de Polícia Integrada de Roraima – API/RR), 
a partir de 31 de agosto de 2010 e pelo período de 06 (seis) meses, sem ônus para o Estado do Piauí, o 
1º Sgt PM 10.11113-93 ADERLANGE DANIEL MELO VIANA, lotado no Batalhão de Polícia 
Ambiental – BPA, da Polícia Militar do Piauí. 
 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
MARCELA PATRICIA MOURA LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, 
símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 20 de 
Agosto de 2010. 
 



4 Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

Diário Oficial

 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2010  

 6 
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO REIS NETO, do Cargo em Comissão, de Chefe de 
Procuradoria Regional, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de 
Setembro de 2010. 
 
PAULO ANDRE ALBUQUERQUE BEZERRA, do Cargo em Comissão, de Chefe de Procuradoria 
Regional, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 
2010. 
 
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL 
DECRETO DE 08 DE SETEMBRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
JOAO AFONSO DE AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo 
DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO 
DECRETO DE 25 DE AGOSTO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de 
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Coordenação de Estruturas do Interior de Pedro II, da 
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Agosto de 
2010. 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
ANA ROSA RODRIGUES DE SOUZA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Educação Especial, 
símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
MARIA DO LIVRAMENTO ALVES DO NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Assessor 
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de 
Setembro de 2010. 
 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
VICENTE DE PAULO NASCIMENTO ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital 
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de 
Setembro de 2010. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
JANILSON PITOMBEIRA OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado 
Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 
de Setembro de 2010. 
 
PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR  
DECRETO DE 08 DE SETEMBRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
JANAINA RIBEIRO DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, 
símbolo DAS-4, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ 
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
LARISSA PEREIRA DE MENESES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de 
Programação Institucional, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do 
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DECRETOS DE 09 DE SETEMBRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
ALINE SUMIKO SAMPAIO MORIMOTO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de 
Capacitação de Pessoas, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir 
de 01 de Setembro de 2010. 
 



5
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

 8 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, 
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
MARIA DOS ANJOS CARDOSO RESENDE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador 
de Capacitação de Pessoas, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a 
partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
FRANCISCA FERREIRA LIMA PIMENTEL, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador 
Pedagógico, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de 
Setembro de 2010. 
 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
DECRETOS DE 08 DE SETEMBRO DE 2010  
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
RAYLDE JANSEN E SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Site, símbolo DAS-3, da 
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
THALITA CASTRO PAZ, para exercer Cargo em Comissão, de Gerente de Site, símbolo DAS-3, da 
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 
DECRETOS DE 09 DE SETEMBRO DE 2010 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
PENELOPE MARIA MELO E LIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Relação Públicas, 
símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 
2010. 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do 
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 
03 de janeiro de 1994,  
 
IRISCELI MADEIRA MARTINS IBIAPINA QUEIROZ, para exercer o Cargo em Comissão, de 
Gerente de Relação Públicas, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos 
a partir de 01 de Setembro de 2010. 
 

OF.  1191 a 1201

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O PODER
EXECUTIV O DO ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, O
PODER LEGISLATIV O DO ESTADO DO PIAUÍ
Fica excluída a partir de 01 de setembro de 2010, do Anexo I do
Convênio firmado entre o Estado do Piauí e o Poder Legislativo,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 49, de 16 de março de 2010,
a servidora LÍLIAN ARAÚJO CARVALHO BUCAR, do quadro de
pessoal da Secretaria de Saúde.
Ressalvadas as modificações feitas neste TERMO ADITIVO, ficam
ratificadas as demais cláusulas do Convênio, do qual este fica fazendo
parte integrante, para todos os efeitos legais.
Fica eleito o foro de Teresina, capital do Estado do Piauí.
Teresina(PI), 09 de setembro de 2010
WILSON NUNES MAR TINS – Governador do Estado do Piauí
Dep. THEMÍST OCLES DE SAMPAIO PEREIRA  FILHO  –
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí.

OF.  1189

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM A SECRETARIA  DE GOVERNO E A
COORDENADORIA  DE COMBATE À POBREZA RURAL
OBJETO – A cessão do servidor ELIOMAR CAVALCANTE DE
AMORIM, Assessor Técnico III, Símbolo DAS-4, do quadro de
pessoal da Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, para prestar
serviços junto à Secretaria de Governo.
VIGÊNCIA  – terá validade a partir de 09 de setembro de 2010 e
término no dia 31 de dezembro de 2010.
FORO – Teresina – PI
Teresina (PI), 10 de setembro de 2010.
JUDAS TADEU DE ANDRADE MAIA  – Secretário de Governo
FERNANDO ANTÔNIO DANDA  VASCONCELOS – Coordenador
Geral da Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural

OF.  1190

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2010  
 

 9 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, 
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE 
 
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, 
de 03 de janeiro de 1994, 
 
MIGUEL GOMES DA CRUZ, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da 
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 02 de Agosto de 2010. 
 
PONCION FERREIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Apoio Operacional, 
símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 02 de Agosto de 2010. 
 



6 Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

Diário Oficial

EXTRATO DA DECLARAÇÃO DE NULIDADE DO 1°
TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 022/2008/ADH-PI

(REPUBLICAÇÃO)

OBJETO: CLÁUSULA  PRIMEIRA  – Torna-se sem efeito para
todos os fins de direito o 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 022/2008/
ADH/PI, celebrado em 23 de janeiro de 2009 entre a Agência de
Desenvolvimento Habitacional – ADH/PI e a empresa Servi-san
Vigilância e Transporte de Valores Ltda, não possuindo nenhuma
validade jurídica.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI ,
com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos
e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-
03, neste ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia
Gonçalves Sousa.

Contratado: SERVI-SAN VIGILÂNCIA  E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina, Estado do
Piauí, estabelecida na Rua Governador Artur de Vasconcelos, 615/S
– Piçarra , inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 12.066.015/0001-31,
neste ato representada pelo seu gerente, José Bezerra Veras.

DATA DA ASSINATURA:  30 de junho de 2009.

Teresina (PI), 31 de agosto de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH/PI

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N.º 024/2009/ADH/PI

CONTRATO Nº: 024/2009/ADH/PI.

PREVISÃO LEGAL: Tomada de Preço nº 001/2009 - Processo nº
0826/2008 e 2447/2010/ADH/PI - Lote I.
OBJETO:  Prorrogação do prazo de execução dos serviços
referentes ao objeto do Contrato n°024/2009/ADH/PI, de 19/jun/
2009 e do 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 024/2009/ADH/PI, de
12/04/2010, em mais 180 (cento e oitenta) dias corridos, bem como
fica alterada a vigência do mesmo em 210 (duzentos e dez) dias
corridos, ambos contados a partir da data de assinatura deste Termo
Aditivo.

PARTES:
Contratante: O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da AGÊNCIA
DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI,
com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos
e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-
03, representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: CB - CONSTRUTORA BARRETO LTDA, com sede e
foro na cidade de Fronteiras, Estado do Piauí, estabelecida na Av. 7
de Setembro, 1940, Bairro Panorama, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 07.561.615/0001-36 e Inscrição Estadual nº 19.461.423-9,
representada por seu procurador, Rubens Agripino Ribeiro.

DATA DA ASSINATURA:  06 de agosto de 2010.

Teresina (PI), 31 de agosto de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa
Diretora Geral da ADH/PI.

OF.  780

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 010/2008-ADH/PI

CONTRATO Nº: 010/2008/ADH/PI
PREVISÃO LEGAL : Conc. N° 004/2008/CEL/ADH/PI - Lote nº IX - Processo
Administrativo nº 0123/2007- ADH/PI – Proc. nº 1107/2010/ADH-PI.
OBJETO:  Fica alterada a Cláusula Segunda do Contrato n° 010/2008 –
ADH/PI, de16/mai/2008, acrescendo ao objeto  do mencionado
instrumento a execução dos serviços de Proteção de Taludes, nas
Quadras 21 e 29 do Residencial Nova Theresina. Em decorrência da
alteração, fica modificada, também, a Cláusula Sétima da avença, para
acrescer o valor de R$ 35.071,07 (trinta e cinco mil, setenta e um reais e
sete centavos) ao valor total do contrato.
PARTES:
Contratante: O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro,inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, neste
ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves.
Contratada: SÃO ROQUE CONSTRUTORA LTDA, com sede e foro
na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Av. João XXIII,
n° 1517, Sala 101, Ed. Angelita Sampaio, Jockey Club, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 08.111.325/0001-53, neste ato representada por
seu Sócio-administrador, Diógenes de Melo Lemos.
DATA DA ASSINATURA:  27 de julho de 2010.

Teresina (PI), 01 de setembro de 2010.
Ana Lúcia Gonçalves Sousa

Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  790

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO
CURRICULAR OBRIGA TÓRIO

OBJETO:  Estabelecer condições gerais que viabilizem a realização de
estágio obrigatório aos estudantes matriculados e freqüentes em curso
da mesma área de formação da ADH/PI, ofertada pela FSA.
PARTES CONVENENTES:
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ –
ADH/PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos
Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03,
representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
ASSOCIAÇÃO TERESINENSE DE ENSINO - ATE, com sede e foro
na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Av. Valter Alencar,
665, São Pedro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.965.491/0001-27,
representada por sua Diretora Geral, Yara Maria Lira Paiva e Silva.
DATA DA ASSINATURA:  08 de fevereiro de 2010.

Teresina (PI), 06 de setembro de 2010.
Ana Lúcia Gonçalves Sousa

Diretora Geral da ADH/PI.

OF.  795

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENT O
AO CONTRATO Nº 044/2010

PROCESSO: Nº 010/2010
CONTRATO: Nº 044/2010
CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: CONSPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei 8666/93
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução até 30.10.2010 e do prazo
de vigência até 30.11.2010, do contrato nº 044/2010.
ASSINATURAS: Silvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela
SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUI-SETUR e
Deolindo Machado Aguiar (Representante Legal) pela CONSPLAN -
CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA.

Comissão de Licitação
Presidente

OF.  1258



7
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 13 de setembro de 2010 • No  173

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º  045/SSP-PI/2010

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): ARISTON SERIGRAFIA LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ COM O Nº 12.068.136/0001-12.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 011/ SSP- PI/ 2010.

PROCESSO: N.º 2483/2010.

OBJETO: REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA EM 21(VINTE
E UMA) VIATURAS POLICIAIS E ENVELOPAMENTO EM 180
(CENTO E OITENTA) CARROS E 200(DUZENTAS) MOTOCICLETAS
COM A LOGOMARCA PADRÃO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ.

VALOR : R$ 78.520,00 (SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE
REAIS).

FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39;
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.32.2140.

DATA DE ASSINATURA: 02.09.2010

Teresina, 08 de setembro de 2010.

BEL. RAIMUNDO NONA TO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  793

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÕES

SEGUNDO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº. 111/2009 – PMPI

Processo Administrativo nº.09257 /2009-CPL/PMPI (/06/10/2010).
Modalidade: Tomada de Preços Nº. 001/2009/PMPI;
Objeto: Construção da nova sede do 1º BPM, em Teresina PI.;
Contratada: UNI ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº. 08.689.068/0001-
31. Inscrição Estadual 19.462.078-6.
Valor: R$ 72.543,80 (setenta e dois mil quinhentos e cinquenta e três
reais e oitenta centavos);
Fundamentação legal: art. 57, § 1º, da Lei Federal nº. 8.666/93,
Vigência: 90 dias a contar da data de publicação deste;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.122.04.1132
- Natureza: de Despesa: 40.90.51 – Fonte de Recurso: 00(Tesouro
Estadual) e Fonte de Recurso 10 – (Recurso de Convênio-
Administração Indireta).
Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF nº 066.720.513-68, e pela Contratada:
Sr.  MÁRCIO COSTA NAPOLEÃO DO RÊGO (Representante/Empresa)
- RG nº. 514075 SSP/PI e CPF  nº. 350.698.724-00
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313/ 86 8819-3691, no
horário de expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  271

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2010 – UESPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07087/2010 – UESPI
OBJETO:Registro de Preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DUPLICAÇÃO INDUSTRIAL DE EXEMPLARES  DE DVD´S E
CD´S.-  destinados ao atendimento das necessidades dos Campi e
demais unidades UESPI, exercícios 2010/2011.
 TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/
2002 – rodadas de lances, julgamento e adjudicação por item.
DATA DO CREDENCIAMENTO E  ABERTURA SESSÃO: 23.09.2010.
Início Credenciamento: 09:00h, após o que serão recebidas as Propostas
Comerciais e Documentos de Habilitação, podendo ser suspensa a
Sessão Pública para Análise da aceitabilidade das propostas comerciais
e lançamentos itens em planilhas, em seqüência, as rodadas de lances,
análise dos documentos de habilitação, adjudicação, motivos recursais.
A Sessão poderá ser suspensa tantas quantas vezes necessárias para
bem realizar o procedimento.
Reposição dos Custos – orçado em R$ 50,00 (Cinqüenta  reais)
LOCAL: AUDITÓRIO DO PALÁCIO PIRAJÁ – UESPI, na Rua João
Cabral, 2.231 – Bairro: Pirajá, em Teresina/PI.
Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº 751/2010 DE 07.04.2010.
Coordenação Geral: Assessoria Jurídica Especial da Administração –
AJEA/CPL/UESPI.
INFORMAÇÕES: CPL – Universidade Estadual do Piauí – UESPI, na
Rua João Cabrall 2231, Bairro Pirajá, Fone/FAX: (86) 3213-7169 em
Teresina/PI, CEP 64.002-150, E-mail: cpl@uespi.br

OF.  98

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEMDO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 57/2010

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1241/2010.
OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação: Serviços Iniciais,
Terraplenagem, Revestimento Primário e Serviço de Proteção ao Meio
Ambiente na Rodovia Vicinal,  trecho: Cabeceiras do Piauí / PI – 114,
com extensão de 8,50 Km,pelo  prazo de 60 (sessenta) dias.
CONTRATADA: ETEC  EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:   R$ 147.934,55 (cento e quarenta e sete  mil, novecentos
e trinta e  quatro
reais e cinqüenta e cinco centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE  Nº  023/2010
DATA:  19  de   agosto   de 2010
ASSINATURAS:  Karenina   Dantas Eulálio   Rocha (Diretora  Geral do
DER/PI) e Regino Rodrigues  Lima / Sócio Admin/ Etec Emp. Téc. De
Construções Ltda

OF.  125

OUTROS

A Empresa Mangueira Indústria de Bebidas Ltda, com sede na Fazenda
Mangueira, zona rural de Castelo do Piauí, CNPJ nº 06.424.337/0001-
02, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença de Instalação para mudança
do sistema de irrigação da área irrigada de cana-de-açúcar para o tipo
gotejamento, visando reduzir o consumo de água utilizado no processo.

P.P.  11996

P.P.  11997


